
„Rovnost šancí na Vysočině“ 
7. 3. 2013 



 Základní data projektu 
 Cíl projektu a klíčové aktivity 
 Výstupy projektu 
 Dosavadní výsledky 
 Jak dál… 

Obsah prezentace 

Rovnost šancí na Vysočině 2 



 Název projektu: Rovnost na Vysočině v kontextu 
tvorby koncepce rodinné politiky kraje 

 Doba realizace projektu: 1. 6. 2012 – 31. 12. 2014 
 Rozpočet projektu:  7,5 mil. Kč 
 Místo realizace:  Kraj Vysočina 
 Nositel projektu:  Kraj Vysočina 
 Partneři: Česká identita, Centrum pro rodinu 

Vysočina,  SVOŠS, Město Třebíč, Dřevozpracující 
družstvo Lukavec  
 

Základní data projektu 

Rovnost šancí na Vysočině 3 



 Usilovat o prosazení systémových opatření pro plnění 
principu rovných příležitostí mužů a žen na trhu práce 
a vytváření podmínek pro soulad rodinného a 
pracovního života v Kraji Vysočina 
 Vytvoření sítě partnerství (obce, OOS, firmy, občané)  

v každém okrese Kraje Vysočina 
 Aktualizace Koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Cíl projektu 

Rovnost šancí na Vysočině 4 



 KA 01 – Pracovní skupiny 
 V každém okrese koordinátor/ka (0,4 úvazku) 
 Komunikace s obcemi, neziskovými organizacemi, 

firmami a dalšími organizacemi 
 KA 02 – Semináře 

 V každém okrese 3 celodenní semináře  
(pro veřejnou správu, firmy, neziskovky) 

 KA 03 – Kulaté stoly 
 Dva v každém okresu  

(v první fázi projektu + před ukončením projektu) 
 

 

Klíčové aktivity projektu 

Rovnost šancí na Vysočině 5 



 KA 04 – Konference 
 Úvodní (III/2013) + závěrečná (XI/2014) 

 KA 05 – Brožury 
1. Slaďování pracovního a rodinného života.  
2. Náměty konkrétních opatření pro veř. správu. 
3. Náměty konkrétních opatření pro firmy. 
4. Stav uplatňování principů rovnosti žen a mužů a 

slaďování pracovního a rodinného života ve firmách  
na Vysočině. 

5. Jak pomoci ženám v obtížné situaci. 
 

Klíčové aktivity projektu 

Rovnost šancí na Vysočině 6 



 KA 06 – Studie využívání principů rovných příležitostí 
ve firmách 
 Reprezentativní šetření na vzorku cca 400 subjektů 

 KA 07 – Přenos zahraniční praxe 
 Spolupráce s partnery z Rakouska, Slovenska, Polska 

 KA 08 – Osvětové aktivity 
 Rodinný portál 
 Informační listy 
 Články v lokálních zpravodajích 
 Tiskové zprávy, WWW stránky partnerů, … 

 

Klíčové aktivity projektu 

Rovnost šancí na Vysočině 7 



 KA 09 – Podpůrné skupiny 
 Dva cykly podpůrných skupin (vždy pro cca 10 žen)  

 1x týdně po dobu dvou měsíců, vždy cca 2 hod. 
 Celkem 8 setkání v jednom cyklu 

 Havlíčkův Brod (zahájeno 4. 3. 2013) 
 Třebíč (začátek roku 2014) 

 KA 10 – Sebeevaluace 
 Průběžné vyhodnocování jednotlivých aktivit projektu 

 KA 11 – Management projektu 
 Administrativní zajištění chodu projektu 

 

Klíčové aktivity projektu 

Rovnost šancí na Vysočině 8 



 5 monotematických brožur 
 15 seminářů 
 10 kulatých stolů 
 2 dvoudenní konference 
 5 pracovních skupin (5 koordinátorů) 
 Šetření mezi firmami v Kraji Vysočina 
 Brožury, internetový portál, informační listy, atd. 

Výstupy projektu 

Rovnost šancí na Vysočině 9 



Co již proběhlo I 
 Semináře 

 Třebíč (18., 19., 20. 9. 2012) 
 Pelhřimov (15., 16. 10. 2012) 

 Kulaté stoly 
 Třebíč (2. 10. 2012) 
 Pelhřimov (1. 12. 2012) 
 Žďár nad Sázavou (17. 1. 2013) 
 Jihlava (24.  1. 2013) 
 Havlíčkův Brod (7. 2. 2013) 

 Rodinný portál 
 http://www.kr-vysocina.cz/rodinny_portal  

 

http://www.kr-vysocina.cz/rodinny_portal�


Co již proběhlo II 
 Vydána první brožura 
 Vydány první informační listy 
 Vytvořeny reklamní předměty 
 Zaškoleno 5 regionálních koordinátorů 
 Probíhá první cyklus podpůrných skupin 
 Úvodní konference 

 



Práce pracovních skupin 
 V každém okrese operuje jedna pracovní skupina  

pod vedením regionálního koordinátora 
 Platforma pro komunikaci veřejné správy a 

soukromého sektoru 
 Sběr podnětů ke koncepci rodinné politiky Kraje 
 Čtvrtletní formalizované schůzky 

 V mezidobí individuální schůzky, menší pracovní týmy 
 



 Pokračování činnosti vytvořené sítě partnerství 
 Podněty pro aktualizaci  

Koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina  
 Spolupráce na tvorbě dalších programových dokumentů 

 Provoz rodinného portálu 
 Výměna informací, osvěta 
 Další aktivity… 

 

Po ukončení projektu… 

Rovnost šancí na Vysočině 13 



Chcete vědět více? 
 Kontaktujte regionální/ho koordinátora/ku 

 Mgr. Ing. Miloslav Cejpek, Třebíč 
e-mail: m.cejpek@trebic.cz, tel.: 725 384 324 

 Ing. Jarmila Menšíková, Havlíčkův Brod 
e-mail: koordinator.hb@seznam.cz, tel.: 734 694 502 

 Ing. Soňa Krátká, Jihlava 
e-mail: sona.kratka@volny.cz, tel.: 734 694 501 

 Mgr. Bc. Tereza Červinková, Žďár nad Sázavou 
e-mail: terezacervikova@gmail.com, tel.: 734 694 503 

 Mgr. Milan Píš, Pelhřimov 
e-mail: milanpis72@gmail.com, tel.: 734 694 490 

mailto:m.cejpek@trebic.cz�
mailto:koordinator.hb@seznam.cz�
mailto:sona.kratka@volny.cz�
mailto:terezacervikova@gmail.com�
mailto:milanpis72@gmail.com�


Projekt je otevřený 
 Můžete kontaktovat též kancelář projektu: 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor sociálních věcí,  
Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Mgr. Libuše Hajčiarová 
e-mail: Hajciarova.L@kr-vysocina.cz, tel.: 724 650 279 

 
 Uvítáme vaše podněty, náměty, připomínky, … 
 Projekt je otevřený a do činnosti pracovních skupin  

je možné se zapojit kdykoliv! 

mailto:Hajciarova.L@kr-vysocina.cz�


 
 

Kdo, když ne my? 
Kdy, když ne teď? 


	Představení projektu
	Obsah prezentace
	Základní data projektu
	Cíl projektu
	Klíčové aktivity projektu
	Klíčové aktivity projektu
	Klíčové aktivity projektu
	Klíčové aktivity projektu
	Výstupy projektu
	Co již proběhlo I
	Co již proběhlo II
	Práce pracovních skupin
	Po ukončení projektu…
	Chcete vědět více?
	Projekt je otevřený
	Snímek číslo 16

